REQUERIMENTO DE DESTAQUE DE BANCADA

Requer Destaque para votação em
separado

 do VETO parcial  61/2022.

Senhor Presidente,

Requeremos,  nos  termos  do  Art.  106-D,  destaque  para  votação  em
separado do VETO PARCIAL 61/2022.

“Veto  Parcial  aposto  ao  Projeto  de  Lei  de  Conversão  nº  28,  de  2022
(oriundo da MPV nº 1.132/2022), que "Dispõe sobre o percentual máximo
aplicado  para  a  contratação  de  operações  de  crédito  com  desconto
automático em folha de pagamento; altera a Lei nº 14.431, de 3 de agosto
de 2022; revoga dispositivos da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990;
e dá outras providências".

ANDRÉ FIGUEIREDO - (PDT/CE)

Líder do Bloco UNIÃO,     PP,     Federação PSDB
CIDADANIA,     PDT,     PSB,     AVANTE,     SOLIDARIEDADE,     PATRIOTA

*C
D2

39
41

15
59

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. André Figueiredo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239411559900

C
D

/
2

3
9

4
1

.
1

5
5

9
9

-
0

0

https://www.camara.leg.br/deputados/quem-sao/resultado?search=&partido=UNI%C3%83O&uf=&legislatura=57&sexo=
https://www.camara.leg.br/deputados/quem-sao/resultado?search=&partido=PATRIOTA&uf=&legislatura=57&sexo=
https://www.camara.leg.br/deputados/quem-sao/resultado?search=&partido=SOLIDARIEDADE&uf=&legislatura=57&sexo=
https://www.camara.leg.br/deputados/quem-sao/resultado?search=&partido=AVANTE&uf=&legislatura=57&sexo=
https://www.camara.leg.br/deputados/quem-sao/resultado?search=&partido=PSB&uf=&legislatura=57&sexo=
https://www.camara.leg.br/deputados/quem-sao/resultado?search=&partido=PDT&uf=&legislatura=57&sexo=
https://www.camara.leg.br/deputados/quem-sao/resultado?search=&partido=Federa%C3%A7%C3%A3o%20PSDB%20CIDADANIA&uf=&legislatura=57&sexo=
https://www.camara.leg.br/deputados/quem-sao/resultado?search=&partido=Federa%C3%A7%C3%A3o%20PSDB%20CIDADANIA&uf=&legislatura=57&sexo=
https://www.camara.leg.br/deputados/quem-sao/resultado?search=&partido=PP&uf=&legislatura=57&sexo=